IR ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
$ CÃMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES

4ea

PALÁCIO 11 DE OUTUBRO

CAMARA Mi.;MCIPAL DE
VEREADORES DE R. GONÇALVES
PROTOCOLO Ni'.

DE 	/ 	 .`ECOO
ÀS 	 A-10RAS.

Secretário ï oral

Em: 28 de abril de 2009.
VEREADOR AUTOR: JUARES BARUFFI — PTB

INDICAÇÃO
SOLICITA AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL QUE ATRAVÉS DA
SECRETARIA COMPETENTE PROVIDENCIE CONSERTO DE
CALÇAMENTO NA RUA BORGES DO CANTO, TRAVESSA ALCIDIO
MIELE E RUA BORGES DO CANTO NA ESQUINA COM GEN. VITORINO. •

Excelentíssimo Senhor Presidente:

O Vereador que esta subscreve, uma vez ouvido o douto
Plenário e na forma regimental, requer o que abaixo explica, pelas razões que expõe,
como segue:

dirija-se a Casa, ao Prefeito Municipal, Sr. ROBERTO
LUNELLI, solicitando o acima exposto.

JUSTIFICATIVA
É importante que a municipalidade faça melhorias, sempre • com o intuito de proporcionar melhores condições de vida à nossa população.
Além de ser uma reivindicação daquela comunidade

entende-se que a cidade caracterizada por ser Turística, e sempre recebemos elogios
de quem nos visita, por ser uma cidade limpa, pintada e bem cuidada.

Por estas razões, justifica-se nossa solicitação, desde já
agradeçemos.

Sala das Sessões, 28 de abril de 2009.

Vereador JUARES BARUFFI
Líder da Bancada do PTB

	Page 1